
1 8 OTT, 2018 
Prot. 	e, g Tít. 	CI. 4 
Rop,13dereti e. 

• 

 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

`1IA 	Protocollo Generale  UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATA 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge 168/89; 

visto il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e 
ss.mm.ii.; 

visto il "Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza", emanato 
con D.R. rep. n. 9 del 04.01.2016 ed in particolare gli artt. 52 e seguenti; 

visto il "Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza", emanato con D.R. rep. n. 10 del 05.01.2016; 

richiamati i seguenti atti e provvedimenti: 

- la nota istruttoria del 17.05.2018 prot. nr. 66216, con la quale il dirigente dell'A.P.SE.Ma. 
richiede il servizio di manutenzione programmata di dispositivi di protezione collettiva (DPC) 
ed attrezzature di base per i dipartimenti dell'Università degli Studi di Catania, per una spesa 
complessiva di € 191.865,00=oltre iva ed oneri di sicurezza pari ad € 1.500,00 oltre IVA, non 
soggetti a ribasso d'asta, rappresentandone l'urgenza; 

- il D. D. rep. nr . 1990, del 30.05.2018, con il quale si approva la spesa e si dà mandato 
all'A.P.Pa.M. (oggi Area della Centrale Unica di Committenza) di procedere alla negoziazione, 
curandone gli atti consequenziali; 

- la lettera-invito, per il servizio di cui sopra, regolarmente pubblicata sul portale 
www.acquistinretepa.it", relativa alla Richiesta di Offerta (RDO) nr. 1955368, avente CIG: 
75105730E9; 

visto che entro il termine prescritto delle ore 10:30 del giorno 11.06.2018 sono state presentate 
le seguenti offerte: 

Buste presentate: 3 

Elenco Buste: 

Denominazione 
concorrente 

    

   

 

Forme di partecipazione Lotti a cui ha 
partecipato 

Data 
presentazione 

offerta 

    

1 G.S.G. SRL 

2 TECHNO SRL 

3 MULTISERVIZI INTECO 
S.R.L. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 

Lotto 1 

Lotto 1 

08/06/2018 
19:11:59 

08/06/2018 
16:10:55 

09/06/2018 
09:44:23 

vista la nota dell' 11.06.2018 prot. n. 77902, con la quale è stato nominato il seggio di gara, 
incaricato di procedere all'esame della documentazione e delle offerte relative alla procedura 
negoziata di cui sopra; 



visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", generato dal sistema 
informatizzato del portale acquistinretepa.it , inerente alla RdO 1955368, con il quale si evince 
che gli operatori economici hanno formulato offerte anormalmente basse; 
vista la nota del 03.10.2018, prot. 129521 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP), dott. C. Vicarelli, dispone, ai sensi dell'art. 21 quinquies della legge n.241 del 1990, 
l'annullamento in autotutela della procedura negoziata relativa alla RdO n. 1955368, in quanto 
"nella documentazione di gara (capitolato tecnico normativo) non risulta specificata la tipologia del CCNL 
applicato agli operatori preposti all'attività manutentiva e la relativa categoria, malgrado sia stato riportata la 
valutazione complessiva del costo della manodopera. Ciò non consente una valutazione oggettiva e trasparente 
della congruità delle offertR economiche degli operatori partecipanti, pertanto una ponderata valutazione ha 
evidenziato la non convenienza di procedere all'aggiudicazione sulla base del capitolato in argomento e 
conseguentemente occorre procedere all'annullamento della RdO in oggetto"; 

valutato ogni opportuno elemento 

DECRETA 

1. Per le ragioni specificatamente indicate in premessa, che si intendono parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo, è disposta l'annullamento della procedura negoziata e la 
consequenziale revoca della RdO n. 1955368 per l'affidamento del servizio 	di 
manutenzione programmata di dispositivi di protezione collettiva (DPC) ed attrezzature di 
base per i dipartimenti dell'Università degli Studi di Catania — CIG: 75105730E9; 

2. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D. lgs. 50/2016, sul profilo del 
committente nella sezione "Amministrazione trasparente". 

Catania, 	8 01T, 2018  

IL DIRETT 	GENERALE 
Avv. Ca  ro Bellantoni 


	Page 1
	Page 2

